BASHKIA MIRDITE

Ni._) 869 Prot. Rréshen, mé 7L{‘) @5 2024

Lénda : Dérgim Raporti i vetévlersimit pér situatén financiare té Bashkisé Mirdité
prill 2024.
Drejtuar:MINISTRIS SE FINANCAVE
DREJTORISE Si PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE

Né mbéshtetje t& Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e
vEshtirésive financiare pwr NJVQV-te”, pika 52, bashkélidhur po ju dergojmé tabelat me t&

dhénat pérkatése pér sirtuatén financiare t€ bashkisé mé daté 30.04.2024.

Faleminderit pér bashk&punimin!.

KRYETARI

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI*, RRESHEN
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 \\f\vwwimnirdite.uov.al




BASHKIA MIRDITIE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. /292/ Prot Rréshenmé, Zo . o©g.2024
1

VENDIM

Nr. 46 daté 03. 06. 2024

PR
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE, T]'_i:} BASHKISE,
DERI ME DATE 30. 04. 2024”, BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3, neni
48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 20237,
Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministrisé Financave dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarte
té zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ monitorimit
t& buxhetit 1€ njésive & vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t&€ aneksit 1, dhe aneksi 2,
bashkélidhur udhézimit, Udhézimi nr. 35, daté 29.12.2023, “Dér procedurat pér menaxhimin ¢
véshtrésié financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, pika 52, né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024, né relacionin nr.1937, daté 14.05.2024, s¢
bashku me tabelat e drejtorisé sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér situatén financiare t&
bashkisé, deri me daté 30.04.2024, sé bashku me projekt/vendimin e paraqitur nga kryetari i
bashkisé, dhe shgyriimin e miratimit né mbledhjen e datés 29.05.2024, 1é Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t'a kaluar né seancén e késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té& miratojé, tabelat e situatés financiare t& bashkis¢ Mirdité, pér 4-mujorin e par€, deri me
daté 30. 04. 2024, (bashkélidhur tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirditg, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, t¢ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.
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Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*“té ligjit Nr.107/2016.daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015“Pér vetéqgeverisjen vendore®, ligjin nr.68.daté¢ 27.04.2017"Pér
financat e Vetéqeverisjes vendore®, ligjiin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé t& ndryshuar, ,ligjin 97/20237Pér buxhetin e vitit 2024,
Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé¢“Pér progedurat
standarte té zbatimit t& buxhetit®, Udhézimit nr.22, dat& 30.07.2018 i Ministrisé s¢ Financave
dhe Ekonomisé“Pér progedurat standarte té monitorimit t& buxhetit t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore®, Udhézimit nr.35, daté 29.12.2023 “Pér progedurat pér menaxhimin e
vishtirésisé financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore® , konfirmoj bazueshmériné
ligjore t& vendimit nr.46,daté¢ 03.06.2024 t& késhillit t& bashkisé¢ Mirdité “Pér miratimin e
tabelave , t& situatés financiare t& bashkisé , deri me daté 30.04.2024”, bashkia Mirdité.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202
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Né mbeshtetje 1€ udhezimit nr. 22, daté 30.0/.2018, “Pér procedurat standade té
monitorimit t& buxhetit t&€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve &
aneksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udhézimit), udhézimit nr. Udhezimit nr. 35, date
29.12.2023, “Procedura per menaxhimin ¢ veshtiresive financiare per NJVQV-te®™, pika
S52Pér t€ béré sa mé t& kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,

Udhezimi 35) paraqet detyrimet(borxhin) e datés 30.04. 2024t& Bashkisé Mirdité e cila &shét

e rakorduart me Thesarin

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

1-Nga fondet e bashkisé grand dhe t& ardhura(borxhi neto I bashkisg)........ 20 555 508 leke
shumé e cila €shté e reflektuar né aneksin nr 1 t€ tabelave t& situarés financiare t& bashkisé.

a- Kétu theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura t€ viteve (&€ méparshém te cilat jang pérfshiré né tabelat e borxhit pér zbatim

procedure, por q& nuk jané detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim té

perudhés pér mosplotésim t€ standarteve.Pér kEt€ situaté | &shté béré kérkesé shkresore DTH

Mirdite pér t€ zbritur két€ shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér t&

operuar ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 626 709 leké.

2.Ujsjellesi Rubik shtese kontrate e financuar nga buxheti I bashkise shuma prej 18 744 522
leke.Oponencé teknike e projektit t& ujé 1&shuesit Perlat 184 277 leké.

3..Nga fondet e deleguara t&€ ministrive pérkatéseAKUM(qé nuk | pérkasin borxhit t&
bashkisé pamvarsisht q& pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén

354 799 leke
4. Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit)

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Aneksi 2, Udhezimi 35) e cila paraget t&
ardhurat dhe shpenzimet e bashkis€ né daté .30.04.2024(periudha 01.01-30.04.2024)

C-Nisur nga t€ dhénat e k&tyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare e
Bashkisé Tong, q&€ €shté 4.41% (stoku/shpenzimeve totale t& miratuara t&¢ NJQV-s€) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire t€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udh&zimit nr.35 dat€.29.12.2023, ““Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te” klasifikimete véshtirgsive finaciare(té pérfshira edhe
n€ aneksin nr | bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési seriozg té[situatés financiare.

Pérgatiti: Flora Fufi
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BASHKIA MIRDITE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore PRILL 2024

né leké
Vlera pér pe_nu-dhen e VI S e
Nr. EMERTIMI raportimit 5
(Fakt progresiv) vigter (Ptan)
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 20,844,944 75,000,000
1 |Taksat e veta vendore 5,669,263 28,942,131
a.| Taksa mbi pasuring 2,714,454 9,400,000
b.| Biznesiivogel 5,000 14,131
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1020989 3,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 1,928,820 16,528,000
2 |Té ardhura jotatimore 9,389,365 33,057,869
a.| Tarifat e sherbimeve publike 4,271,233 20,008,000
b.| Tarifa administrative 300,551 1,387,000
c.| Teétjerajo tatimore 4,817,581 11,662,869
3 |Taksa té ndara 5,786,316 13,000,000
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 291,994
b.| Taksa vjetore p&r garkullimin e mjeteve té pérdorura 4,958,476 8,000,000
c.| Renta minerare
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 535,846 5,000,000
e.| Tétjera
1} Shpenzime te Buxhetit Vendor 134,622,452 662,125,819
1 |Shpenzime Korrente 134,622,452 497,127,612
a.| Pagadhefondivecanté pér paga 96,660,756 326,156,500
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 16,433,202 54,018,000
d.| Shpenizme Operative 19,553,248 98,987,612
e.| Té tjera korrente 1,975,246 17,965,500
2 |Shpenzime Kapitale 0 164,998,207
3 |Burimet e Financimit 134,622,452 662,125,819
a.| Téardhurat e veta vendore 4,090,098 75,000,000
b.| Transferta e pakushtezuar 77,454,837 373,859,200
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 53,077,517 213,266,619
d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
f.| Financimii huaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore
HARTOI:Flora FUFI
Népuniési Zbatues Népunési Autorizues
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BASHKIA MIRDITE

Muaji PRILL 2024

Detyrimet ndaj (€ tretéve sipas vje

& tyre, situata financiar normale d

rastel e vishtir

e linanciare

NE ieké

Rasti i véshtirésisé ku ndodhet njisia e v

qeverisjes vendore

Seoku nE It vjetore penzime Probleme financiare Veshtirdsi financiare Vishtirgsi serioze financiare Paaftisi pagucse
N.R Emértimi | ] faktike pér vjetare faktike té Situata Nomale & | § getyri by P Stoku i borshit afatgjat dhe Stoku i borchit asatgjat dhe
NIVQV-né NIVQV-sé giendjes fiannciard > 15% detyrimeve/Shpenzime > 80% detyrimeve/Shpenzane > 130%
1 Borxhe (a+ [ Normale ¢ gjendjes fimay o o [ 0
a 0
al iare, overdrafit eti)
a2
a3
b 0
et
Tiuj 1@ eme
b.3 |Garane pér 1 U
Detvrimeis wrapanbetura 20,555,508 4.65%
Emértimi
Vendime G vuesore
4864200 Det Prap Sacrhine
2864201 DP.
2864300 Det Prap Miembaiiie
2864400 9.245913
=864 500 Det Prap Rimoursi TVSH
4864600 Mallra 1,309,595
4864900 Det Prap. Te “jera
4864601
4864602 3
4864603 Det Prap Asah Fersonal
AR64604 Det Prap Taame Tier
4864901
4864902
4864903
4864904 Trans Subjeset
11 Totali (1+11) _20,555,508 441,663,226 R i ]
HARTO!:Flora F
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SHENIME

* Per bashkite te cilat perfitojne For«fe nga

ne sistemin ¢ thesarit me ministsi ime-00, (¢ plotesojni vieren ¢ detyrimit te pragambetur ne tabelen me poshte,

ne tabelen me siper per verfikinuie = siruates financiare

Nepunési Zhiues

Detyrime pushteti Lisgaria ckonsmike Vlera ne
leke
231 354799
Fonde nga Rin 231 1519961




